Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

	ПРИКАЗ

	06.03.2025

	          № 110-о

	О проведении  Всероссийских проверочных  работ в 10 классах

Во исполнение приказа  Управления образования администрации Симферопольского района от 25.02.2025  № 232 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Симферопольского района в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские  проверочные  работы (далее – ВПР)   в 10-х классах:
	Русский язык
	24.04.2025
	2-3 урок
	90 мин

	Физика, химия
	25.04.2025
	2-3 урок
	90 мин

	Математика
	29.04.2025
	2-3 урок
	90 мин

	История, английский язык
	30.04.2025
	2-3 урок
	90 мин

2. Определить аудиторию для проведения ВПР – кабинет №18
3. Школьному координатору проведения ВПР в 10-х классах Ганиной Е.Ю.:
3.1.Провести инструктаж  о порядке проведения ВПР  в 10-х классах  под роспись
										       до 19.04.2025 г.
3.2.Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР в соответствии с графиком проведения и Порядоком  проведения всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2025 году
3.3.Обеспечить:
3.3.1.соблюдение требований федеральных, региональных и муниципальных нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме ВПР;
3.3.2. контроль технической готовности  аудиторий к проведению работ;
3.3.3. контроль объективности проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ в соответствии с критериями;
3.3.4.соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР;
3.3.5.обязательное присутствие администрации  во всех классах, по всем предметам во время проведения и проверки работ.
3.4.Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР
3.5. Выдать материалы для проведения проверочной работы организаторам проведения ВПР
                                                                                                                         согласно графику
3.6.Внести необходимые изменения в расписание занятий  учащихся  и утвердить организационную  схему проведения ВПР  (приложение 1).
4.Техническому специалисту Антоновой Т.П.:
4.1. Организовать видеонаблюдение в кабинетах проведения ВПР в режиме офлайн
									            до 24.04.2025г.
4.2.Скачать все необходимые инструктивно-методические материалы по организации и проведению ВПР с ФИС ОКО.
4.3.Выполнять технический контроль загрузки электронных форм и протоколов в систему ФИС ОКО
                                                                                                   в соответствии с инструкцией
5. Классным руководителям 10-х классов: Османову Б.Э., Ганиной Е.Ю.:
5.1. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода
5.2.  Обеспечить техническую подготовку к ВПР за  день проведения.
5.3.Довести до сведения учащихся изменения в расписании уроков и размещение по кабинетам.
5.4.Нести персональную ответственность за соблюдение организационной схемы проведения ВПР  (приложение1).
5.5.Обеспечить всех учащихся черновиками.
6.Организаторам проведения ВПР в 10-х классах:
6.1.Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.
6.2.Формировать у участников позитивного отношения к проведению ВПР.
6.3.Получить  от школьного координатора комплекты документов для проведения ВПР в день проведения исследования.
6.4.Выдать каждому участнику персональный код в установленное время начала работы.
6.5.Выдать участникам распечатанные варианты проверочной работы для выполнения заданий. Работа может выполняться  ручками синей пастой, которые обычно используются обучающимися на уроках.
6.6. Контролировать, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями.
6.7.Контролировать процесс проведения работы в аудитории.
6.8.Заполнить  бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
6.9.Обеспечить порядок в аудитории в процессе проведения работы.
6.10.Собирать КИМ участников после завершения ВПР в аудитории.
6.11.Передать все бумажные материалы школьному координатору Ступиной В.В.
7.Назначить экспертов по проверке работ ВПР:

	Предмет

	10-А
	10-Б

	Русский язык
	Гипс И.В.
	Шостак Т.Н.

	Физика
	Абибуллаев А.Н.

	Химия

	Петрушина Т.А.

	Математика
	Ступина В.В.
	Ступина В.В.

	История
	Ибрагимова Э.Ш.

	Английский язык

	Ганина Е. Ю.

8.Эксперту по проверке работ:
8.1.  Изучить заблаговременно критерии оценивания работ;
8.2.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
8.2.Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания
Русский язык               		 до 29.04.2025г.
Физика, химия                                  до 30.04.2025г
Математика                 		 до 06.05.2025г
История, английский язык               до 07.05.2025г
8.3. Нести персональную ответственность за качество проверки работ ВПР и конфиденциальность в процессе проверки.
8.4. Предоставить отчет о проведении ВПР по форме (приложение  2) Мусаевой С.И.
Русский язык               		 до 29.04.2025г.
Физика, химия                                  до 30.04.2025г
Математика                 		 до 06.05.2025г
История, английский язык               до 07.05.2025г
9.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Мусаеву С.И.

Директор                                                         	                                    Е.В.Никитчук

	С приказом  от 06.03.2025 №  110-о ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Мусаева С.И.

	2.
	Ганина Е.Ю.

	3.
	Антонова Т.П

	4.
	Османов Б.Э.

	5.
	Гипс И.В.

	6.
	Шостак Т.Н.

	7.
	Ступина В.В.

	8.
	Петрушина Т.А.

	9.
	Абибуллаев А.Н.

	10.
	Ибрагимова Э.Ш.

Приложение 1  к приказу
                                                                                                                 от 06.03.2025г.  № 110-о

[bookmark: _Hlk192586827]Организационная  схема проведения   ВПР по русскому языку  в 10-х  классах
24.04.2025

Время проведения: 8.55-10.25 (90 минут)

	Класс
	Место проведения
	2 урок
	3 урок
	Дежурный

	Организатор проведения
ВПР

	Организатор проведения
ВПР

	10-А
10-Б
	18

	Ступина В. В.
	Халилова А. И.
	Васильева Ю.А.

1, 4-7 уроки в 10-х классах по расписанию.

Перестановка кабинетов на 24.04.2025

2-3 урок

	Класс
	Кабинет

	2 урок
	3 урок

	9-Д
	28
	24

[bookmark: _Hlk192594664]Организационная  схема проведения   ВПР
по физике, химии в 10-х  классах
25.04.2025

Время проведения: 8.55-10.25 (90 минут)

	Класс
	Место проведения
	Предмет
	2 урок
	3 урок
	Дежурный

	Организатор проведения
ВПР

	Организатор проведения
ВПР

	10-А

10-Б
	18

18
	Физика

Химия
	Халилова А. И.
	Османова Ф. А.
	Васильева Ю.А.

1, 4-7 уроки в 10-х классах по расписанию.

Перестановка кабинетов на 25.04.2025

2-3 урок

	Класс
	Кабинет

	2 урок
	3 урок

	8-Д
	24

	9-А

	19

[bookmark: _Hlk192595168]Организационная  схема проведения   ВПР по математике  в 10-х  классах
29.04.2025

Время проведения: 8.55-10.25 (90 минут)

	Класс
	Место проведения
	2 урок
	3 урок
	Дежурный

	Организатор проведения
ВПР

	Организатор проведения
ВПР

	10-А, 10-Б
	18
	Ганина Е. Ю.
	Гафарова А. К.
	Васильева Ю.А.

1, 4-7 уроки в 10-х классах по расписанию.

Перестановка кабинетов на 29.04.2025

2-3 урок

	Класс
	Кабинет

	2 урок
	3 урок

	5-А

	25

[bookmark: _Hlk192595827]Организационная  схема проведения   ВПР
по истории и английскому языку  в 10-х  классах
30.04.2025

Время проведения: 8.55-10.25 (90 минут)

	Класс
	Место проведения
	2 урок
	3 урок
	Дежурный

	Организатор проведения
ВПР

	Организатор проведения
ВПР

	10-А, 10-Б
	18
	Ступина В. В.
	Шостак Т. Н.
	Васильева Ю.А.

1, 4-7 уроки в 10-х классах по расписанию.

Перестановка кабинетов на 30.04.2025

2-3 урок

	Класс
	Кабинет

	2 урок
	3 урок

	9-Д
	28

	8-А

	38

Приложение 2  к приказу
                                                                                                                 от 06.03.2025г.№ 110-о

Анализ
всероссийской проверочной работы
в 2024/2025учебном году
по _____________________ в  ___________ кл.
дата проведения ________________________________________
Результаты ВПР:
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во уч-ся в классе
	Кол-во писавших
	Успеваемость
	Качество знаний: 4+5
	Средний балл

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Итого :

Итоги 3 четверти:
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во уч-ся в классе
	Кол-во писавших
	Успеваемость
	Качество знаний: 4+5
	Средний балл

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Итого :

(результаты 3 четверти только тех учащихся, которые писали ВПР)

Анализ обработанных результатов показал, что:
______ чел. ( _____%) частично справились с заданиями (указать какими)

______ чел. ( _____%)   не справились с заданиями (указать какими)

Подтвердили результаты______ чел., повысили ________чел. , понизили______чел.